D. οὐχ ἄπλοῦν ἐστίν, ὅπερ ἐξ ἀρχῆς —] Loci sententia haec est: Quod supra dicebatur, nihil esse per se honestum aut turpe, id non simplex est, sed

quasi duplicem habet faciem, prouti rationis et modi, quo peragitur, ratio habetur, aut non habetur. Quod quidem orator sic eloquitur: non simplex est, inquit, quod ab initio dicebatur nec honestum quidquam per se esse nec turpe, sed si honeste peragitur, honestum est, si turpiter, turpe. Quae breviter dicta esse liquet pro eo, quod esse debebat: non simplex est, quod dicebatur etc. sed duplex; nam prouti honeste aut turpiter fit, etiam honestum ac turpe evadit. Itaque ἀπλοῦν nunc non est simpliciter verum, ut saepe alibi, sed potius partes, h. e. id quod, sicuti ait Terentius, simplicem faciem habet et una tantum ex parte spectari potest. Similiter Lachet. p. 188. C: ἀπλοῦν τὸ γ' ἐμὸν περὶ λόγων ἐστίν· εἰ δὲ βούλει, οὐχ ἄπλοῦν, ἀλλὰ διπλοῦν· καὶ γὰρ ἂν δόξαιμι τῷ φιλοσόφῳ γοῦς εἶναι, καὶ αὐτὸν μισολόγος. Simplicissima vero haec loci interpretatio non intelligeretur, inprimis etiam illud videtur effecisse, quod verba οὐτε καλὸν

ἐταῖροι ὀνειδίζωσιν, ἐάν τι ὀρθῶσι τοιοῦτο γιγνόμενον, καὶ τοὺς ὀνειδίζοντας αὐτὸ οἱ πρεσβύτεροι μὴ διακωλύωσι μηδὲ λοιδορῶσιν ὡς οὐκ ὀρθῶς λέγοντας, εἰς δὲ ταῦτά τις αὐτὸν βλέψας ἠγήσεται ἂν πάλιν αἰσχιστον τὸ τοιοῦτον ἐνθάδε νομίζεσθαι. τὸ δέ, οἶμαι, ὡδ' ἔχει· οὐχ ἄπλοῦν ἐστίν, ὅπερ ἐξ ἀρχῆς ἐλέχθη, οὐτε καλὸν εἶναι αὐτὸ καθ' αὐτὸ οὐτε αἰσχρόν· ἀλλὰ καλῶς μὲν πραττόμενον καλόν, αἰσχρῶς δὲ αἰσχρόν.

libris mutatum. Videlicet iteratur hic illud δέ, quod est in verbis ἐπειδὴν δὲ παιδαγ., de qua loquendi ratione alibi dictum.

οὐχ ἄπλοῦν ἐστίν] Bastius οὐχ delendum censebat. Astius omisso εἶναι, quod deest in aliquot libris, scribi malebat ἀπλῶς. Bas. 2. τὸ δέ, οἶμαι, ὡδ' ἀπλοῦν ἐστίν. v. in tpp.

αἰσχρῶς μὲν οὐκ ἐστίν] Steph. αἰσχρόν μ., quod mutatum e Bodl. Coisl. Vind. 1. 2. 7. Par. DEK. Ambr. Ang. u. w. Vat. n. p. r. s. Ven. t. Flor. a. b. c. i. n., quibuseum Ald. et Bass. consentiunt. Stephanianum tenuerunt Turr. praeter rectam rationem. v. explic.

— οὐτε αἰσχρόν subiecto suo carere visa sunt totusque locus omnino prave perspectus fuit. Quamobrem primum quidem tenendum est verba οὐτε καλὸν εἶναι — οὐτε αἰσχρόν, quae proprie debebant cum οὐχ ἄπλοῦν ἐστίν coniungi, hunc in modum: οὐχ ἄπλοῦν ἐστίν τὸ οὐτε καλὸν εἶναι — οὐτε αἰσχρόν, suspensa esse potius e membro periodi secundario vel parenthesi: ὅπερ ἐξ ἀρχῆς ἐλέχθη, ita quidem, ut deinceps recta oratione pergatur: ἀλλὰ καλῶς μὲν — αἰσχρόν. In qua quidem enuntiatione conformatione etsi fuerunt qui offenderent, tamen qui Graecos meminerint non raro primarias sententiarum partes cum parenthesi connectere solere, nequaquam in illa haerebunt. Praeterea vero etiam animadvertendum est diligenter, quod καλὸν et αἰσχρόν sine subiecti mentione positum est, ne hoc quidem a linguae usu et consuetudine ullo modo recedere. Nam post negandi particulam adiectivum neutrius generis non ita raro usurpatur sic, ut τὸ vel οὐδὲν s. μηδὲν intelligendum relinquatur. Cuius

generis exempla quum ad Gorg. p. 485. E. adscriptimus, tum alia etiam afferemus ad Legg. V. p. 736. D siquidem per deum et librarium aliquando fiet, ut opus dum absolutum in lucem emittere liceat. Itaque οὐτε καλὸν εἶναι idem est quod οὐτε καλὸν εἶναι τὸ s. οὐδὲν. Denique meminisse etiam iuvabit, toto hoc loco respici ad illa, quae a Pausania p. 181. A. explicata sunt; quibus comparatis eam, quam nunc defendimus, loci interpretationem unice veram rectamque esse etiam certius intelligitur.

αἰσχρῶς μὲν οὐκ ἐστίν π.] Ad αἰσχρῶς et καλῶς e superioribus intelligendum est πρᾶττεν. De Republ. l. p. 339. C: οὐκοῦν ἐπιχειροῦντες νόμους τιθεῖναι τοὺς μὲν ὀρθῶς τιθεῖσιν, τοὺς δὲ ἴσως οὐκ ὀρθῶς; — Τὸ δὲ ὀρθῶς (sc. νόμους τιθεῖναι) τὸ τὰ ξυμφεροντὰ ἐπιτελεῖσθαι ἐαυτοῖς. Plura adscriptimus ad Euthyphr. p. 2. C. Cratyl. p. 388. C Hom. melii ad h. l. disputationem fautor me non intelligere. Is scilicet ad αἰσχρῶς et καλῶς potius φιλεῖν intelligi vult. Mox verba

αἰσχροῦς μὲν οὖν ἐστὶ πονηρῶ τε καὶ πονηρῶς χαρίζεσθαι, καλῶς δὲ χρηστῶ τε καὶ καλῶς πονηρός δ' ἐστὶν ἐκεῖνος ὁ ἐραστής ὁ πάνδημος, ὁ τοῦ σώματος μᾶλλον ἢ τῆς ψυχῆς ἐρῶν. καὶ γὰρ οὐδὲ μόνιμός ἐστιν, ἅτε οὐδὲ μόνιμου ἐρῶν πράγματος· ἅμα γὰρ τῷ τοῦ σώματος ἀνθεὶ λήγοντι, οὐπὲρ ἦρα, οἴχεται ἀποπτάμενος, πολλοὺς λόγους καὶ ὑποσχέσεις κατασχύνας. ὁ δὲ τοῦ ἠθους χρηστοῦ ὄντος ἐραστής διὰ βίου μένει, ἅτε μόνιμῳ συντακίς. τούτους δὲ βού-
 184 λεται ὁ ἡμέτερος νόμος εὖ καὶ καλῶς βασανίζειν, καὶ τοῖς μὲν χαρίσασθαι, τοὺς δὲ διαφεύγειν. διὰ ταῦτα οὖν τοῖς μὲν διώκειν παρακελεύεται, τοῖς δὲ φεύγειν, ἀγωνοθετῶν καὶ βασανίζων, ποτέρων ποτὲ ἐστὶν ὁ ἐρῶν καὶ ποτέρων ὁ ἐρώμενος. οὕτω δὲ ὑπὸ ταύτης

καλῶς δὲ χρηστῶ] Vett. editt. καλόν, quod correctum ex Par. DK. Vat. p.

E. ἢ τῆς ψυχῆς ἐρῶν] Sic Bodl. Vat. A. Ven. Z. Vind. 2. Par. DK. Vat. p. Vett. editt. ἐρῶν ἢ τῆς ψυχῆς.

Ἐτε οὐδὲ μόνιμου] οὐ ex Bodl. Coisl. Vind. 2. Turr. Idem habet teste Bastio etiam Vat. A. Praestat tamen vulgatum. Dein Sydenhamus coni. ἅμα γὰρ — ἀνθεὶ, λήγοντος οὐπὲρ ἦρα.

P. 184. τοῖς μὲν χαρίσασθαι] χαρίζεσθαι Ven. Z. Vind. 2. Par. DK. Vat. p. Sed praestabilior est aoristus, qui ob διαφεύγειν immutatus videtur.

διὰ ταῦτα οὖν — ὁ ἐρώμενος] Schützsius totam hanc sententiam putabat ab aliena manu interpositam esse. Idem censebat

οἴχεται ἀποπτάμενος petita sunt ex Iliad. II. 71.

P. 184. ποτέρων ποτὲ ἐστίν] h. e. ad utrum genus referendi sint amatores et amati. Interiecta sunt autem haec: διὰ ταῦτα οὖν τοῖς μὲν διώκειν — ποτέρων ὁ ἐρώμενος, quasi per parenthesin quandam atque inserviunt verbis postremis illustrandis τοῖς μὲν χαρίσασθαι, τοῖς δὲ διαφεύγειν. Solet enim Pausanias, ut iam vidimus, ab orationis tenore passim paululum deflectere ac deinceps pluribus interpositis ad superiora reverti. Non erat igitur quod Schuetzsius totam hanc sententiam a Platone profectam esse